
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900286

286

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021. DATA DA
ABERTURA: 15 de ju1ho de 2021 às 10 horas. MODALIDADE: Tomada de Preços,
Empreitada por preço global, Julgamento por Lote. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA REFORMA DE POSTOS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PALMEIRAIS-PI. LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. VALOR
PREVISTO: R$ 200.826,25 (duzentos mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco
centavos). FONTE DE RECURSOS: correrão à conta do Recursos da Saúde, Recursos Próprios
e outros. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de
Palmeirais - PI, localizada na Rua Venâncio Borges, 710 - Bairro: Centro, Palmeirais - Piauí;
Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Esclarecimentos:
cplpmpalmeirais@gmail.com. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Palmeirais-PI, no endereço acima. PUBLIQUE-SE.

Palmeirais-PI, 25 de junho de 2021.
BRUNA OHANA SILVA BRITO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios a Serem Distribuídos em Forma de Kits aos
Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Parnaíba-PI, em Substituição da Merenda
Escolar, por motivo de Suspensão das aulas Escolares Presenciais, em Decorrência da
Pandemia Ocasionada pelo novo Coronavírus, de acordo com a Lei Nº 13.987 de 07 de
abril DE 2020. A Data de Abertura: 12/07/2021 ÀS 08:00 Data da Disputa: : 12/07/2021 às
09:00 - Local: no site www.licitacoes-e.com.br.

Parnaíba-PI, 28 de Junho de 2021.
PRISCYLLA VAZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2021

A CPL do município de Pedro Laurentino torna publico que realizará PREGÃO
PRESENCIAL N° 019/2021, TIPO: menor preço. OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de material de construção e material elétrico para o município. Recursos:
FPM (EDUCAÇÃO)- 001; FPM (ASSISTENCIA) - 001; FPM, ICMS, ISS. (ADMINISTRAÇÃO) - 001;
FUS - 001; FMS CUSTEIO SUS -214; FUNDEB - 116; FMAS - 001. CREDENCIAMENTO E
ABERTURA SESSÂO: 12/07/2021. Início Credenciamento: 08:30h.LOCAL: CPL -Prédio do
Centro de Convivência -na Rua Augustinho Enéas de Carvalho, S/N, Centro (Em frente a
praça de eventos), CEP 64.728-000, E-mail: cplpedrolaurentino@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2021

A CPL do município de Pedro Laurentino torna publico que realizará PREGÃO
PRESENCIAL N° 020/2021. TIPO: menor preço. OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de base de caixa d'agua, manilhas, boieiros e postes para o município.
Recursos: FPM, ICMS, ISS (SEC. OBRAS) - 001; FPM, ICMS, ISS (SEC. OBRAS) - 001.
CREDENCIAMENTO E ABERTURA SESSÂO: 12/07/2021ás 10:00h. LOCAL: CPL -Prédio do
Centro de Convivência -na Rua Augustinho Enéas de Carvalho, S/N, Centro (Em frente a
praça de eventos) em Pedro Laurentino -PI, CEP 64.728-000, E-mail:
cplpedrolaurentino@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2021

A CPL do município de Pedro Laurentino torna publico que realizará PREGÃO
PRESENCIAL N° 021/2021, TIPO: menor preço.OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de kit para bebê para secretaria de assistencia social do município. Recursos:
FMAS - 001; FPM (ASSISTENCIA). - 001. O CREDENCIAMENTO E ABERTURA: SESSÂO:
12/07/2021 ás 11:30h. LOCAL: CPL -Prédio do Centro de Convivência -na Rua Augustinho
Enéas de Carvalho, s/n, Centro (Em frente a praça de eventos) em Pedro Laurentino -PI,
CEP 64.728-000, E-mail: cplpedrolaurentino@gmail.com.

Pedro Laurentino-PI, 28 de junho de 2021.
LEÔNCIO LEITE DE SOUSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2021. OBJETO: "aquisição de material permanente hospitalar
(cama hospitalar, colchão hospitalar)". CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX -
PI.CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA (DISNOMED).CNPJ:

03.315.618/0001-39.VALOR: R$ 14.592,00. RECURSOS: 221; ÓRGÃOS PARTICIPA N T ES :
HOSPITAL MUNICIPAL DONA LOURDES MOTA; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52. VIGÊNCIA:
da assinatura do contrato até 31/12/2021. ASSINATURA DO CONTRATO: 17/05/2021.

DESPACHO DE 17 DE MAIO DE 2021

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 24,
inciso II, da Lei N° 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o
Parecer Jurídico acostado aos autos, para a "aquisição de material permanente hospitalar
(cama hospitalar, colchão hospitalar)", em favor da empresa DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE
MEDICAMENTOS LTDA (DISNOMED), CNPJ: 03.315.618/0001-39, com o valor global de R$
14.592,00, conforme proposta comercial que faz parte deste processo. Em cumprimento ao
disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93.

SILAS NORONHA MOTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1408/2021

Procedimento licitatório DISPENSA N° 79/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PIRIPIRI-
PI, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ SOB Nº 10.479.981/0001-55.
CONTRATADO: A. M. FERNANDES DA SILVA - ME (ADRIMAQUINAS REFRIGERACAO), CNPJ Nº
34.684.773/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado tipos Split e Central,
para atender as necessidades desta secretaria. VALOR DE R$ 17.000,00 (dezessete mil
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1405/2021

Procedimento licitatório DISPENSA N° 80/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PIRIPIRI-
PI, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ SOB Nº 10.479.981/0001-55.
CONTRATADO: ARIVALDO GOMES CERQUEIRA-ME, CNPJ Nº: 00.444.108/0001-73. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, HARDWARE, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE PIRIPIRI-PI. VALOR DE R$ 17.178,05 (Dezessete mil, cento e setenta e oito reais
e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de sua Pregoeira torna
público que realizará a abertura do Edital de Pregão Presencial nº 026/2021, Processo
Administrativo n° 092/2021, Menor Preço, Empreitada Global por Lote, abertura dia 09 de
julho de 2021, às 11:00 (onze horas), com objeto a Contratação de Empresa para Aquisição
de Bens Comuns (Material de Expediente, Material Lúdico, Material Permanente e Cestas
Básicas) para atender a Prefeitura e Secretarias Municipais de Ribeiro Gonçalves - PI,
Orçamento Geral do Município e Recursos Federais, Lei 10.520/2002 e da Lei
Complementar 123/2006, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar
quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório, na sede desta Prefeitura
Municipal.

Ribeiro Gonçalves-PI, 28 de junho de 2021.
MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
R E T I F I C AÇ ÃO

Em retificação ao Extrato de Contrato da Carta Contrato. Adesão Sistema de
Registro de Preços - Pregão Eletrônico Nº 005/2021 - SRP-PMPI, publicado no DOU no dia
18/06/2021, pág. 247, seção 3, Onde Se Lê. Valor: R$ 1.149.263,48 (um milhão cento e
quarenta e nove mil duzentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos); Leia-Se
R$ 776.131,46 (setecentos e setenta e seis mil, cento e trinta e um reais e quarenta e seis
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, devidamente autorizada pela Portaria n° 013/2021, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA ao aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº
003/2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 24 de junho de 2021, Ano XIX
- Teresina - PI, quinta - feira - edição IVCCCXLIX - DOM, Jornal de Grande Circulação
(JORNAL MEIO NORTE - TERESINA - PI, QUINTA - FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2021) e Diário
Oficial da União (sessão 3 ISSN 1677-7069, nº 117, quinta - feira, 24 de junho de 2021) o
que se segue: ONDE LÊ-SE: Às 15:00h do dia 07/07/2021. LEIA-SE: Às 15:00h do dia
08/07/2021.

Santa Luz - PI, 25 de junho de 2021.
JOSÉ EVANGELISTAGOMES DA SILVA

Pregoeiro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 044/2021. Processo administrativo 039/2021. Modalidade: Pregão Presencial
033/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para manutenção da
Merenda Escolar deste Município. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Lisboa-PI e Secretarias Municipais. CONTRATADO: ROMILDA MARY MACEDO RAMOS
(SUPERMECADO MINI PREÇO), CNPJ N° 63.346.399/0001-87. Valor: R$ 134.161,00.
Vigência: até 31/12/2021. Fonte de recurso: Orçamento geral do município. Data da
assinatura dos contratos: 28/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, torna público o Pregão
Presencial nº 017/2021. Objeto: Empresa para fornecimento de medicamentos, material
hospitalar e odontológico para atender as necessidades de Santo Antônio dos Milagres.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/FUS/PAB/Outros. Valor
Estimativo: R$ 504.423,26. Data e início da Sessão: 12 de julho de 2021, 09:00 horas.
Endereço: Rua Luiz Gomes Vilanova, 65, Centro, CEP: 64.438-000, Santo Antônio dos
Milagres - PI. E-mail: pref2021_cpl@hotmail. com. Maiores informações junto a CPL.

Santo Antônio dos Milagres - PI, 28 de junho de 2021.
RAIMUNDO NONATO DE GOIS CARVALHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




